
 

 

 

 

1 

 

 

 

 

  Váš dopis značky / ze dne   Číslo jednací   Počet příloh   Místo odeslání / dne 

 6.6.2023  DIA-  5990-2/EG-2023  0  Praha / 20. června 2023 

 
 

 Věc: 
Rozhodnutí o odložení žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím 

 

Digitální a informační agentura obdržela dne 6.6.2023 od žadatele 

žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím (dále jen „InfZ“). 

Žádost o informace se podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c)  odst. 1 InfZ odkládá.  

Žadatel v žádosti, která navazuje na odpověď Digitální a informační agentury č. j. DIA- 

4916-2/EG-2023, požaduje „zaslání metadat a souboru původní smlouvy zveřejněné pod 

ID Smlouvy 14616895“.  

Pokud jde o metadata týkající se předmětné smlouvy, žadatel byl informován již ve 

výše zmíněné odpovědi o tom, že požadovanými informacemi disponuje zveřejňující 

subjekt, tj. Nemocnice Na Homolce. Pokud jde o původní smlouvy, jejím zveřejňujícím 

subjektem je také Nemocnice Na Homolce. Pokud jde o Digitální a informační agenturu 

jakožto správce registru smluv, tato není původcem požadovaného dokumentu 

a příslušné činnosti se dějí v registru smluv automatizovaně (srov. zejména § 5 odst. 2 až 

4 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv). Na základě toho dospěla Digitální 

a informační agentura k závěru, že v dané věci není dána její působnost. 

Podle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ platí, že pokud se požadované informace nevztahují 

k působnosti povinného subjektu, povinný subjekt žádost odloží. 

*DIAPX000T32V* 
DIAPX000T32V 

prvotní identifikátor 



 

 

 

 

2 

 

Žadateli se doporučuje, aby se se žádostí podle InfZ obrátil na Nemocnici Na Homolce, 

která je povinným subjektem podle InfZ a původcem požadovaných informací. 

Poučení: 

V souladu s § 16a odst. 3 písm. a) lze proti výše uvedenému odložení podat stížnost. 

Stížnost se podává k Digitální a informační agentuře, nejlépe cestou odboru 

eGovernmentu, a to ve lhůtě 30 dnů ode doručení tohoto odložení. O stížnosti rozhoduje 

ředitel Digitální a informační agentury. 

 


